



Formular

COD: POB.02 – F6.3

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității
(conferențiar universitar)FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDEROR UNIVERSITĂȚII
(CONFERENȚIAR UNIVERSITAR)

CANDIDAT Șef lucr.dr.ing.Nițu Oana Alina

postul poz. 24 de **CONFERENȚIAR UNIVERSITAR** Departamentul de Mediu și

Îmbunătățiri Funciare

Facultatea de Îmbunătățiri Funciare și Ingineria Mediului

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	Diploma de Doctor în domeniul AGRONOMIE, nr.4698 din 14.08.2009 emisă de Universitate de Științe Agronomice și Medicină Veterinară din București	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale pentru conferențiar universitar	Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU Nr14, [anexa nr.1 la OMECS 4106/2016] 6129/2016 Anexă: Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate:	
Condiții minime [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică și profesională	50	57,81
A2. Activitatea de cercetare	130	355,53
A3. Recunoașterea și impactul activității	40	84,49
TOTAL (A)	220	497,83
Condiții minime obligatorii pe subcategorii [Număr]	Minim prevăzut	Realizat
A.1.1.1. Cărți și capitole în cărți de specialitate	minimum 1 carte/ capitol in calitate de prim autor	2 din care 2 ca prim autor
A.1.2.1. Manuale didactice	-	coautor1 manual
A.1.2.2. Îndrumare de laborator / aplicații	-	-
A. 2.1.2. Articole în reviste cotate și în proceedings indexate ISI - Web of sciences și brevete de invenții	Minimum 5 articole, din care minimum 3 in reviste ISI cotate; la 3 dintre lucrari (dintre care 1 ISI cotata) sa fie autor principal/ corespondent/ coordonator (ultim autor- doar daca este conducator de doctorat)(2). Cel puțin 2 lucrari sa fie publicate dupa ultima promovare sau in ultimii 5 ani	14 articole ISI din care 10 în reviste cotate ISI, la 5 dintre lucrări sunt autor principal/corespondent. 20 lucrări publicate dupa ultima promovare 2013 sau în ultimii 5 ani
A. 2.1.2. Articole în reviste și în volume ale unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	Minimum 10 articole	15
A. 2.1.4. Granturi câștigate prin competiție (director / responsabil)	Director/ responsabil partener proiect Minim 1	1
D. Condiții medii minime, la prima ocupare prin concurs a unui post didactic titular în USAMV B 8,00 – media anilor de studii (Licență+Masterat) 9,00 – media examenelor de diplomă (Licență+Masterat)	Media anilor de studii -Licență 8,53 Media examenului de Diplomă - Licență 10	
C. Atestarea studiilor (diplomă + Foi Matricole) și a altor realizări profesionale	Diploma de Licență , în domeniul Agricol Nr 1887 4 din 04.12.2007 emisă de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară din București Diplomă de Studii Aprofundate / Master , Specializarea nr.....dinemisă de Universitatea..... Alte Diplome Alte Certificate Certificat de absolvire a departamentului pentru pregătirea personalului didactic Nr. 392 din 21.04.2005 emis de Universitate de Științe Agronomice și Medicină Veterinară din București Certificat de perfecționare profesională în utilizarea de platforme educaționale în învățământul superior,instrumente TIC și metode de predare-învatare IFR-ID Nr.051 din 06.04.2016 Certificat de absolvire a cursurilor de formare continua în specializarea " Modelarea hidrodinamică utilizând instrumente hidroinformatic avansate" Nr 38 din 18.05.2016 emis de Universitate Politehnică Timișoara – Centrul de Educație Permanentă Alte Acte de atestare a studiilor/realizărilor profesionale	

Data,
23.12.2024Candidat,
Șef lucr.dr.ing.Nițu Oana Alina